Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri septimo de

cimo. 
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VI 

OTUKPOËNA 

In Nigeria nova conditur Otukpoëna dioecesis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravissimis in muneris Nostri officiis cotidie vigilanter implendis ea 
quoque consilia inceptaque potissimum curamus persequenda quibus non 
tantum in universum populi Dei saluti aeternae quam efficacissime consula-
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tur sed nominatim in missionum sacrarum regionibus totum evangelizationis 
opus quam sapientissime prosperetur. Cum igitur ab hac postulatum sit Se
de Apostolica ut in Nigeria dioecesis ipsa Makurdensis divideretur, unde 
nova ecclesialis communitas excitaretur ad commodiorem totius Catholici 
populi inibi degentis gubernationem, oblatis nihil quidem dubitamus obse
qui sic precibus singulaque haec sequentia fieri graviter iubere, apostolicae 
potestatis Nostrae usi nimirum plenitudine. Per has videlicet litteras loca 
seu oppida et fines civiles, quibus sunt nomina Otukpo, Ado, Apa, Ogbadi-
bo, Oju et Okpokwu, a superius commemorata dioecesi seiungimus ex qui
bus novam condimus ecclesiasticam circumscriptionem nomine indito Tuk-
poënae dioecesis quam suffraganeam simul constituimus metropolitanae ec
clesiae Abugensi. Episcopalem dein huius dicionis sedem in civitate vulgo 
Otukpo collocamus ubi aedem sacram Deo ad honorem Sancti Francisci di
catam ad gradum evehimus dignitatemque templi cathedralis, additis iuri
bus cunctis et privilegiis quae id genus congruunt ad sacros canones aedifi
ciis. Quo autem religiosius haec omnia optatum perducantur ad effectum 
destinamus Pro-Nuntium ipsum apud Nigerianam nationem, Venerabilem 
Fratrem Carolum Mariam Vigano, Archiepiscopum titulo Ulpianensem, vel 
quem ex more legeque is delegaverit, necessariis factis iam facultatibus. Re 
vero peracta documentorum singulorum certa veraque exempla ad Congre
gationem pro Gentium Evangelizatione rite transmittantur. Quandoquidem 
novam hanc dioecesium in Nigeria ordinationem plurimum confidimus Ec
clesiae Catholicae commoditati et Evangelii propagationi profuturam, has 
ideo Litteras omnem vim suam tam nunc exserere volumus quam in póste
ros usque annos, contrariis quibusvis causis aut casibus haudquaquam obsi
stentibus. 

Datum Romae apud S. Petrum die decimo mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri decimo sep
timo. 
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VII 

KAF ANCANA 

Nova in Nigeria constituitur dioecesis Kafancana appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum ad aeternam dominici gregis salutem provehendam eiusque regimi
ni facilius et efficacius consulendum Nobis concreditum sit munus, ventu-
rae omnium christifidelium prosperitati prospicere festinamus. Cum huius
modi petitum sit ut in Nigeria nova constitueretur dioecesis, Venerabiles 
Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congregationi pro Gen
tium Evangelizatione praepositi, re mature perpensa, favorabili habito voto 
Venerabilis Fratris Caroli Mariae Vigano, Archiepiscopi titulo Ulpianensis et 
in Nigeria Apostolici Pro-Nuntii, auditisque eorum quorum interest votis, 
admotis precibus libenter concedendum esse putaverunt. Nos igitur eiusdem 
Congregationis sententiam excipientes ratamque habentes, Apostolica No
stra potestate haec statuimus et decernimus. Territoria districtuum civilium 
vulgo Kaura, Jema'a et Jaba ab archidioecesi Iosensi, necnon Kaum, Lere 
et Zangón Kataf ab archidioecesi Kadunaënsi distrafiimus; ex iisque novam 
constituimus dioecesim Kafancanam appellandam, quam metropolitanae 
Ecclesiae Kadunaënsi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregatio
nis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Iubemus insuper ut Episcopi 
sedes in urbe vulgo Kafanchan ponatur, in templo Sancto Petro Claver di
cato, quod simul ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus. 
Cetera vero secundum leges canonicas temperentur. Haec omnia ad expe
dienda Venerabilem Fratrem Carolum Mariam Vigano, quem supra dixi
mus, legamus. Re tandem ad exitum perducta, documenta apparentur, 
quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione 
diligenter mittantur. Hanc denique Constitutionem Apostolicam ratam esse 
volumus sive nunc sive in posterum, contrariis rebus quibuslibet minime 
obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Iulii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri septimo 
decimo. 

68 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco £8 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 375.941 

VIII 

CIVITATIS QUESADENSIS 

In Costarica nova conditur dioecesis Civitatis Quesadensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Maiori Christifidelium bono studentes consulere sacrorum Antistites 
Conferentiae Episcoporum Costaricae unanimo consensu ab hac Apostolica 
Sede petiverunt ut, quibusdam seiunctis territoriis a dioecesibus Alaiuelensi 
et Tilaranensi, nova dioecesis conderetur, quo aptius ibidem provideretur 
pastoralibus necessitatibus. Nos vero, favente eidem rei Venerabili Fratre 
Hyacintho Berloco, Archiepiscopo titulo Fidenatensi et in memorata Natio
ne Apostolico Nuntio, de consilio Congregationis pro Episcopis enixis preci
bus libenter obsecundandum esse putavimus. Summa igitur Nostra potesta
te, sequentia decernimus: a dioecesi Alaiuelensi separamus territorium pago-
rum nuncupatorum San Carlos, Los Chiles et Sarapiquí et a dioecesi Tilara-
nensi seiungimus territorium pagorum vernacula nempe Upala et Guatuso 
nominatorum qui ad superius modo commemoratam adhuc pertinuerunt 
dioecesim atque ex ita distractis territoriis novam constituimus Civitatis 
Quesadensis dioecesim appellandam, quae iisdem limitabitur finibus, quibus 
praedicti pagi simul sumpti, prout in civili lege exstant, nunc terminantur. 
Sic conditae Ecclesiae sedem in urbe Ciudad Quesada ponimus, ibique si
tum paroeciale templum, Deo in honorem Sancti Caroli Borromeo dicatum, 
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ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus cuique propria insi
gnia, privilegia et honores tribuimus. Praeterea dioecesim Civitatis Quesa-
densis suffraganeam efficimus metropolitanae Sedi Sancti Iosephi in Costa
rica eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi Sancti Iosephi in 
Costarica subicimus iisdem iuribus, privilegiis, insignibus honoribusque or
natum atque oneribus officiisque adstrictum, quibus Praesules Ordinarii lo
corum fruuntur atque adstringuntur. Mandamus insuper ut quam primum 
ibi ad normam iuris constituatur collegium consultorum, qui Episcopo, con
silio et opera, valido sint auxilio. Congruae quidem ac dignae sustentationi 
Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblatio
nibus ac portione bonorum, quae eidem obvenire debent e divisione ad nor
mam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda quaeque hactenus ad 
mensas episcopales dioecesium Alaiuelensis et Tilaranensis pertinuerunt. 

In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedificationem 
atque candidatorum ad sacerdotium institutionem, serventur quidem 
praescripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac re
gularum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; cum fas 
erit, selecti Seminarii alumni, philosophicis ac theologicis disciplinis im
buendi, necnon sacerdotes sua studia completuri, Romam mittantur. 
Quod vero attinet ad conditae dioecesis regimen, bonorum ecclesiastico
rum administrationem, dioecesani Administratoris « sede vacante » elec
tionem, fidelium iura et onera aliaque id genus, quae canones Codicis 
Iuris Canonici praescribunt ad amussim serventur. Simul ac dioecesis 
erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso sacerdotes illi adscripti cen
seantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ce
teri autem clerici Seminariique alumni incardinati maneant vel incardi
nentur Ecclesiae in cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta 
et documenta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fi
deles et bona temporalia pertinent, a Curiis Alaiuelensi et Tilaranensi ad 
Curiam Civitatis Quesadensis quam primum transmittantur. Quae prae
scripsimus, perducet ad exitum Venerabilis Frater Hyacinthus Berloco, 
quem diximus, cuique tribuimus necessarias et opportunas facultates 
etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ec
clesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro 
Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis de more re
mittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum 
ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Iulii, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri 
septimo decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Dei Servo Modestino a Iesu et Maria Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — «In hoc novimus caritatem, quoniam 
ille pro nobis animam suam posuit; et nos debemus pro fratribus animas 
ponere» (1 Io 3, 16). Ea caritate, quam Christus ostendit in Cruce, iugiter 
inflammatum est ministerium caritatis Venerabilis Servi Dei Modestini a Ie
su et Maria, presbyteri ex Ordine Fratrum Minorum, qui peculiare divinae 
misericordiae testimonium reddidit et primo praeteriti saeculi labente dimi
dio apud regiones Italiae Australis spei artifex exstitit. 

Servus Dei Frattae Maioris, in provincia Neapolitana et dioecesi Aversa
na, die v mensis Septembris anno MDCCGII primam vidit lucem. Eius paren
tes Nicolaus Mazzarella et Teresia Esposito, quamvis humiles artifices can-
nabes confidentes, tamen sapientes filiorum suorum fuerunt institutores. 
Sequenti die post natalem ille sacro ablutus est fonte in paroecia sancti 
Sosii Levitae et Martyris et nomen Dominicum suscepit. Ferventi ductus 
impulsu ad sacras celebrationes participandas, inde a tenera aetate apud 
templum paroeciale munus serviendi ad altare exercuit, omnes modestia et 
pietate aedificans. Dein divini Magistri vocationem exaudiens, consilium ce
pit se bono fratrum vovendi in sacerdotali ministerio. Hac de causa, alum
nus apud Seminarium dioecesanum Aversanum aliquot per annos studiis se 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 1089 

dedit. Subinde forma vitae evangelicae Francisci Asisinatis allectus, anno 
MDCCCXxii inter Fratres Minores exceptus est apud religiosam provinciam 
Neapolitanam, nomine assumpto fratre Modestino a Iesu et Maria. 

Die xxii mensis Decembris anno MDCCCXXVII presbyteratus ordine insi
gnitus ab Exc.mo D.no Xaverio Durini, Episcopo Aversano, caritatem Boni 
Pastoris sibi mutandam proposuit, difficultates ferens et incommoda suae 
gentis. Tota eius vita constans exstitit deditio amoris in fratrum beneficium. 

Caritate quidem, humilitate ac dulcedine praeditus, promptum iugiter se 
praebuit ad excipiendos et benevolenter exaudiendos omnes, quin umquam 
aliquis derelinqueretur, verbis solacii et opportunis subsidiis omnes prose
quens. Per assiduam celebrationem Sacramenti Reconciliationis, cor Patris 
et investigabile divinae misericordiae mysterium hominibus aperuit. Singu
lari pietate cultum promovit Beatae Mariae Virginis sub titulo « Matris Bo
ni Consilii », cuius simulacrum ad infirmos ferebat, ad pauperes adque in 
carcere detentos, ubicumque opus esset solacium afferre vel vulneribus me
deri. Praecipuam adhibuit curam sacerdotalem et pastoralem erga partu
rientes, quas ad excipiendum et exercendum maternitatis donum secundum 
praecepta christiana hortabatur. 

Caritas eius maxime resplenduit quodam die, cum non haesitaverit quin 
vitae periculo se offerret dum adiumentum fratribus gravi pestilentia chole-
rae morbi correptis praestaret. Eorum sortem usque ad extremum partici
pavit, ita ut Neapoli die xxiv mensis Iulii anno MDCCCLIV caritatis victima 
corrueret. 

Servus Dei Modestinus omnimoda promptitudine fide referta praecelluit; 
in Franciscali laetitia paupertatem vixit, quae eum cuilibet humano dolori 
perquam vicinum reddidit, Ínfimos flagranti prosecutus est dilectione; spe
ciali cultu Deiparam Virginem auxit, ita omnibus usque se exhibuit uti si
gnum novae spei et credibilis testis Evangelii caritatis, ex quo quaelibet 
profluit authentica humana et socialis renovatio. Fama sanctitatis qua Ser
vus Dei adhuc vivens gavisus est, post mortem magnopere crevit, ratione 
habita illius exempli caritatis, quae eius vitam pro fratribus insumptam 
semper obsignavit. Ita die xx mensis Decembris anno MDCCCLXX, populi 
Neapolitani vota explens, Em.mus Dnus Xystus S.R.E. Cardinalis Riario 
Sforza, Archiepiscopus Neapolitanus, pervestigationem ordinariam dioecesa
nam super vita et virtutibus Servi Dei incohavit. Diuturnum et haud facile 
iter die ix mensis Iunii anno MCMLXXXIII est feliciter confectum, dum Nobis 
coram decretum prodiit super virtutibus heroum in modum ab ipso Servo 

72 - A. A.. S.. 
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Dei exercitis. Dein, quadam sanatione, Venerabilis Servi Dei intercessioni 
adscripta, accurate perpensa et felici quidem cum exitu, die xxin mensis 
Decembris anno MCMXGIII decretum super miro evulgatum est. Quapropter 
statuimus ut beatificationis ritus Romae ageretur die xxix mensis Ianuarii 
anno MCMXCV. 

Hodie idcirco in Patriarchali Basilica Vaticana, intra Missarum sollem
nia, formulam hanc protulimus: 

Nos, vota Fratrum Nostrorum Sergii Obeso Rivera, Archiepiscopi Iala-
pensis, Michaelis Cardinalis Giordano, Archiepiscopi Neapolitani, Eliae Ya-
nes Alvarez, Archiepiscopi Caesaraugustani, et Angeli Cella, Episcopi Frusi-
natensis Verulani-Ferentini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in episco
patu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis 
Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut 
Venerabiles Servi Dei Raphael Guizar Valencia, Modestinus a Iesu et Ma
ria, Genovefa Torres Morales et Grimoaldus a Purificatione Santamaria 
Beatorum nomine in posterum appellentur eorumque festum: Raphaelis 
Guizar Valencia die vicesima quarta mensis Octobris; Modestini a Iesu et 
Maria die vicesima quarta mensis Iulii; Genovefae Torres Morales die quar
ta mensis Ianuarii; et Grimoaldi a Purificatione Santamaria die decima oc
tava mensis Novembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari 
possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 
Haec vero quae Nos hodie statuimus firma usquequaque nunc esse vo

lumus ac valida in posterum fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus mi
nime efficientibus dum permagna nimirum cum fiducia ac certa exspecta
tione futurum confidimus ut Beatus idem Modestinus longe late in exem
plum Ecclesiae filiis praefulgens illum religionis usum ac morum integrita
tem illam renovet quibus adeo his diebus universa Catholica communitas 
egere videtur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix 
mensis Ianuarii, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

6B ANGELUS card. SODANO 
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II 

Imago Mariae Sanctissimae quae in ecclesia paroeciali Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli oppidi v. d. Lahiszyn colitur, pretioso diademate redimitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Spei signum inter nova rerum adiunc
ta apparet Immaculata Virgo Maria, « spiritalis Mater quae pro Christi di
scipulis intercedit et pro cuncta humanitate » ( Ut unum sint, 79), quam iure 
quidem plurimi colunt atque in angustiis fiducialiter invocant. 

Cum igitur Venerabilis Frater Noster Casimirus Cardinalis áwiatek, Ad
ministrator Apostolicus Pinskensis Latinorum, Litteris die xxix mensis 
Aprilis hoc anno datis, communia vota cleri et christifidelium excipiens, po
stulaverit ut Nostro nomine et auctoritate pretioso diademate redimiri pos
set gratiosa imago Deiparae quae in ecclesia paroeciali Sanctorum Apostolo
rum Petri et Pauli oppidi v.d. Lahiszyn religiose colitur, Nos huiusmodi 
piae petitioni libenti animo obsecundare volumus. 

Ratis ergo plane habitis iis, quae Congregatio de Cultu Divino et Disci
plina Sacramentorum, tributis a Nobis facultatibus, hac in re egit, Apostoli
ca Nostra potestate petenti Praesuli concedimus ut supra dictae imagini 
Nostro nomine et auctoritate sollemni modo pretiosam imponat coronam, 
persuasum habentes porro Marialem cultum in populo istius regionis ad 
christianae fidei et caritatis florem haud parum conferre posse. Contrariis 
quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xix 
mensis Iulii, anno MCMXCV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 
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CONVENTIO 

INTER APOSTOLICAM SEDEM ET VENETIOLAE AM REMPUBLICAM 

DE ORDINARIATU MILITARI 

ACUERDO 

ENTRE LA SANTA SEDE Y LA REPÚBLICA DE VENEZUELA 
PARA LA CREACIÓN DE UN ORDINARIATO MILITAR